f.ASSEMBLBIAs. LEGISLATIVA
ISUDOO'õõW
oroouD4~

Oficio Circular nO022/2016

Senhor (a) Prefeito (a),

Goiânia, 18 de março de 2016.

A nação brasileira enfrenta um quadro de gravidade política. Diante dessas
dificuldades foi convocada a 6" Conferência Nacional das Cidades, com o prazo de
até o final do mês para a convocação da Conferência Municipal do município que o
Sr.(a) administra. A construção da Política Nacional de Desenvolvimento Urbano -
PNDU teve um avanço significativo nos debates envolvendo temas como: questões
transversais, participação e 'controle social, questão federativa, financiamento e
desenvolvimento urbano regional.

Além da reflexão da importância de assegurar a Democracia, faz-se
absolutamente necessário debater e responder às principais demandas da sociedade
civil, sendo uma das principais dela a melhoria das condições de vida das cidades.

Ressalte-se que, para o êxito da Conferência, será necessário manter a
mobilização dos governos e da sociedade civil na realização das etapas preparatórias
estaduais e municipais.

Segue abaixo as datas para a realização das Conferências:

a) Conferência Municipal: de 1° de janeiro de 2016 a 05 de julho de 2016
b) Conferência Estadual: de 1° de novembro de 2016 a 31 de março de 2017.
c) 6° Conferência Nacional: 05 a 09 de junho de 2017.

Certos da provincial distinção, colocamos ao inteiro dispor de Vossa
Excelência para os esclarecimentos complementares que se fizerem necessários,
através do telefone (62) 3221-3361 /3221-3104
e-mail -comissaohabitacao@assembleia.go.gov.br

Atenciosamente,

I~~
Deputada Estadual

Presidente da Comissão de Habitação, Reforma Agrária e Urbana

COMISSÃO DE HABITAÇÃO, REFORMA AGRÁRIA E URBANA
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás - Alameda dos Buritis, nº 231 Setor Oeste, sala 203

CEP: 74.019-900 - Goiânia - GO - Fone/Fax: (62) 3221-3361
E~mail: comissaohabitacao@assembleia.go.gov.br

mailto:-comissaohabitacao@assembleia.go.gov.br
mailto:comissaohabitacao@assembleia.go.gov.br

Municípios que convocaram a Conferêncía municípal

Abadia de Goias - 20/05 (data da conferência)
Água Limpa - 19/02
Americano do Brasil - 03/05
Bom Jesus de Goias - 03/06
Catalão - 04/07
Chapadão do Céu 01/06
Cristianópolis - 18/05
Goianápolis - 17/06
Goiandira - 20/04
Guarinos - 13/04
Itarumã - 15/03
Inhumas - 05/07
~,~:.mti\'idiu- 10/05
Morrinhos - 14/06
Nova Veneza - 22/03
Nova América - 20/05
Ouro verde de Goias - 10/05
São Miguel do Araguaia - 12/05
Santa Terezinha de Goiás - 06/05
Três Ranchos - 10/05
Turvelândia - 20/05
Uruana - 05/06
Goiânia ( com data a definir)
Anápolis (falta enviar o decreto)
Padre bernardo 29/04
Damolândia 17/05

	00000001
	00000002